
２０１３年３月２２日

各サッカークラブ代表者 様

つくば市サッカー協会Ｕ－１２委員会

委員長 寺 口 謙 一

拝啓

早春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は多大のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、２０１３年度つくば市サッカー協会Ｕ－１２委員会総会を下記の通り開催いたします。時節柄ご多忙中とは存

じますが、ご出席頂けますようご案内申し上げます。

敬具

記

１ 日 時 ２０１３年４月６日（土）、１８時～１９時

※市スポーツ少年団サッカー部総会（１９時～２０時）の前に開催します。

２ 場 所 谷田部総合体育館会議室

つくば市谷田部４７１１

３ 内 容 ２０１２年度 活動報告・決算報告

２０１３年度 活動計画案・予算案 等

４ その他 ・２０１３年度に登録されるクラブは、添付の登録用紙に必要事項を記入し、総会までにメール

で送付いただくか、総会の際に持参して下さい。

・登録費の納入方法につきましては，総会で連絡いたします。

この案内は，2012年度加盟クラブ、及びつくば市内のU-12カテゴリーのサッカークラブに送付しています。

昨年度は，22チーム（市内21チーム、市外1チーム）に登録頂き、各チームの協力により活動を行いました。

特に4年目を迎えた「つくばキッズリーグＵ-９、Ｕ-８」は、年間を通じて毎月各１回開催し、試合機会の少ない小１

～小３にとって、コミュニケーション能力、コーディネーション能力を身に着ける貴重な機会となっています。また

、リーグ戦の成果を検証する場として、「つくばキッズチャレンジカップサッカー大会」をスタートしましたが、個人

のプレー、チームのプレーともに飛躍的な進歩が見られるばかりでなく、父兄の応援・参加姿勢につきましても、

これまで目標としてきた「ベストサポーターの町つくば」に、一歩近づいたことが確信できました。

本年度は、市当局・体協との連携を更に深め、協賛企業のご支援等を得て、一昨年来関心が高まってきてい

る「女子サッカー」への対応、サッカーの裾野拡大のための「未就学児童」サッカー普及を新たなる課題として、

つくば地区におけるU-12サッカーの中心的役割を担っていきます。そのためには、より多くのクラブに参加して

頂き、指導者・関係者が連携・協力して「つくば市U-12サッカーの振興」に努めていくことが必要不可欠です。

なにとぞ、当協会の活動にご賛同頂き、引き続きご参加・ご協力下さいますようお願いいたします。

なお、チーム代表が代わるクラブには、お手数ですが，新しい代表へのご伝達をよろしくお願いいたします。

◎２０１３年度活動計画（案）概要

市U-12・U-11トレセン活動、キッズリーグ(～小３)、プレスクールキッズフェスティバル(未就学児童)、キッズチ

ャレンジカップ（～小３）、ＪＣカップ（小４）、ガスカップ（小５）、指導者交流、審判レベルアップ研修 等

◎登録費 １クラブ 年間５，０００円

◎２０１２年度加盟チーム（22チーム） ※順不同

大穂東、大穂パルセンテ、吾妻、竹園東、竹園西、桜、桜南ファイターズ、二の宮、手代木、東光台、谷田部、

サンダーズ、茎崎ブレイズ、高崎、つくばスポーツ、アントラーズつくば、MAENO D2C、つくばジュニア、

ＦＣ ＲＥＧＩＳＴＡ、吉沼プリマーリオ、ＦＣ北条、並木


